
 

 

R U S K É   K U Ž E L K Y 
PROPOZICE TURNAJE 

 

(květen 2024) 
 

I. 
Preambule 

Turnaj seniorů v ruských kuželkách (dále jen „Turnaj“) pořádá Krajské koordinační a 
Ostravské organizační centrum spolku SENIORS, z.s. (dále jen „Pořadatel“).  
 

II. 
Termín a místo konání 

16. května 2024, sportovní areál TJ Ostrava, Varenská ul., Moravská Ostrava  
 

III. 
Forma provedení 

Soutěž jednotlivců. 
 

IV. 
Časové schéma Turnaje 

Prezence soutěžících:                           14,45 - 14,55 hod. 
Zahájení Turnaje:                                   14,55 hod. 
Zahájení soutěže:                                   15,00 
Malé vyhlášení vítězů:                            cca 10 minut po odehrání turnaje. 

 
V. 

Soutěžní kategorie 
Jednotná kategorie ženy a muži - občané 60+. 
 

VI. 
Herní systém Turnaje 

Turnaj bude odehrán ve dvou kolech – hrou „do plných“ a hrou „na dorážku.  
Pořadí v turnaji bude dáno součtem získaných bodů obou kol. 
 

VII. 
Vybavení soutěžících 

a) Vhodná ústroj ke hře s ohledem na aktuální počasí. 
b) Průkaz totožnosti. 

VIII. 
Vyhlášení a ocenění vítězů 

Vyhlašují a oceňují se první tři nejúspěšnější hráči při účasti deseti a více 
soutěžících. 
Malé vyhlášení vítězů proběhne bezprostředně po spočtení dosažených výsledků. 
Slavnostní vyhlášení vítězů s předáním poháru, medailí a drobných věcných cen se 
uskuteční 20. května 2024. 
 

IX. 
Doprava 

Individuální na vlastní náklady soutěžících. 



 

X. 
Pitný režim a občerstvení 

Nápoje ani další občerstvení nebude před turnajem podáváno. Malé občerstvení 
(nápoj) bude podáván v rámci malého vyhlášení vítězů. 
 

XI. 
Zdravotnické zabezpečení 

 Lékařská služba první pomoci. 
 

XII. 
Pojištění 

Každý účastník soutěží na své pojištění a riziko. 
 

XIII. 
Přihlášky a startovné 

Přihlášky ve formě textové E-mailové zprávy zasílejte elektronicky do E-schránky  
sport.seniors@seznam.cz s uvedením příjmení a jména, data narození, VS platby 
startovného, pohlaví. Předmět zprávy : „RU-KU-2024“ a jméno pisatele. 
Startovné ve výši 32 Kč zašlete na účet organizátora číslo 100591370/2250, 
VS : 16052024,  SS : devítimístné číslo (doporučujeme číslo vlastního telefonu).  
Termín doručení přihlášek a připsání startovného na shora uvedený účet 

do 12. května 2024. 
 

XIV. 
Informace k soutěži 

Zle získat telefonicky na čísle 702 873 380 nejlépe od 9. do 10. hodiny nebo do výše 
uvedené E-schránky. 
Uvádějte: „Vyžádání informací k RU-KU“. 
 

XV. 
Protesty 

Podat protest má právo každý soutěžící. K podání protestů je stanoven poplatek ve 
výši 100,-Kč. Protest řeší komise ředitele turnaje. V případě uznání protestů se výše 
uvedený poplatek vrací. V opačném případě propadá do rozpočtu akce.  
 

XVI. 
Organizační záležitosti 

a) Soutěž je koncipována a organizačně připravena pro seniory s aktivním přístupem  
    k životu ve své věkové kategorii.  
b) Při zápisu i v průběhu soutěže mohou být soutěžící pořadateli nebo rozhodčími  
    vyzváni k ověření osobních údajů (jména a věku) dle průkazu totožnosti. 
c) Na sportovištích, kde soutěž probíhá, je nutno dbát na osobní bezpečnost                 
    a dodržovat pokyny rozhodčích a pořadatelů. 
d) V případě nemožnosti startu nebude startovné vraceno. Přihlášený senior má  
    možnost za sebe vyslat náhradníka. Tato osoba bude startovat s původně     
    přiděleným startovním číslem. 
e) Všichni účastníci soutěže souhlasí se zpracováním osobních údajů uvedených  
    v přihlášce a s pořizováním záběrů za účelem prezentace konání turnaje  
    a propagace seniorského sportování před širokou veřejností (tisk, rozhlas,  
    televize). 



Pořadatel prohlašuje, že získané osobní údaje budou využity pouze v rámci  
organizace soutěže a nebudou předány žádné třetí osobě, kromě uvedení jména při  
zveřejnění vítězů. 
f) Přihlášením se do soutěže se soutěžící zavazuje: 
    - pohybovat se po sportovištích se zvýšenou opatrností 
    - zacházet s náčiním dle poučení před zahájením soutěže 
    - dodržovat ustanovení těchto propozic, pokynů pořadatelů a rozhodčích. 
 

XVII. 
Partneři turnaje 

Turnaj finančně, materiálně a logisticky podporují : 
 

 
 

                                 
 
        

 
 
    

 


